
Tous les 
établissements 4 à 39 unités 40 à 99 unités 100 à 199 unités 200 unités et plus

Ensemble des Laurentides   173   129   30   12   2
.MRC Les pays-d'en-Haut   32   22   7   2   1

.MRC Les laurentides   75   58   7   9   1

....Ville Mont-Tremblant   30   15   5   9   1

....Hors Mont-Tremblant   45   43   2 - -

.MRC Antoine-Labelle   33   28   5 - -

.Porte des Laurentides   33   21   11   1 -

Tableau 1

Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2023

Population mensuelle

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, septembre 2023



N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides   163 730   0,6   161 734   165 726   85 809   1,5   83 289   88 328   52,4   1,4   50,9   53,9
.MRC Les pays-d'en-Haut   35 633   0,9   34 992   36 275   20 675   2,8   19 558   21 791   58,0   2,6   55,0   61,0
.MRC Les laurentides   79 833   1,1   78 089   81 577   38 211   2,0   36 711   39 711   47,9   1,7   46,3   49,5
....Ville Mont-Tremblant   60 206   1,3   58 687   61 725   28 495   1,8   27 494   29 496   47,3   1,3   46,1   48,5
....Hors Mont-Tremblant   19 656   2,2   18 797   20 514   9 761   6,2   8 583   10 940   49,7   5,8   44,0   55,3
.MRC Antoine-Labelle   14 135   1,6   13 684   14 585   7 904   3,1   7 419   8 389   55,9   2,4   53,3   58,5
.Porte des Laurentides   33 980   0,6   33 559   34 402   19 185   4,2   17 592   20 778   56,5   4,4   51,6   61,3

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, septembre 2023

Tableau 2
Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2023

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  5 478   0,6  5 413  5 543  2 870   1,5  2 786  2 954
.....4 à 39 unités  1 622   1,9  1 561  1 684   696   3,9   643   749
.....40 unités et plus  3 855   0,3  3 832  3 878  2 172   1,5  2 108  2 235
.....40 à 99 unités  1 840   0,6  1 820  1 861  1 144   2,5  1 088  1 200
.....100 à 199 unités  1 437 -  1 437  1 437   662 -   662   662
.....40 à 199 unités  3 287   0,4  3 263  3 310  1 849   1,8  1 783  1 915
.....200 unités et plus   566 -   566   566   321 -   321   321
.MRC Les pays-d'en-Haut  1 204   0,7  1 188  1 221   698   2,7   661   735
.....4 à 39 unités   346   2,2   331   361   120   3,9   111   129
.....40 unités et plus   862   0,1   860   864   587   2,4   559   616
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  2 661   1,1  2 603  2 719  1 274   2,0  1 224  1 324
.....4 à 39 unités   801   3,5   746   856   395   5,6   351   439
.....40 unités et plus  1 861   0,6  1 839  1 882   879   1,5   853   905
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  2 007   1,3  1 956  2 058   950   1,8   916   983
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 3
Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2023

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation
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supérieure

Tableau 3
Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2023

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour

...Hors Mont-Tremblant   655   2,2   627   684   325   6,2   286   365

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   476   1,2   465   487   265   3,0   249   280

.....4 à 39 unités   221   2,9   209   234   102   8,5   85   119

.....40 unités et plus   253 -   253   253   157 -   157   157

.....40 à 99 unités   253 -   253   253   157 -   157   157

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   253 -   253   253   157 -   157   157

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  1 133   0,6  1 119  1 147   639   4,2   586   693

.....4 à 39 unités   252   2,7   239   265   79   10,4   63   95

.....40 unités et plus   881   0,2   878   884   562   4,3   515   609

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités   881   0,2   878   884   562   4,3   515   609

.....200 unités et plus - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, septembre 2023



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  163 730   0,6  161 734  165 726  85 809   1,5  83 289  88 328   52,4   1,4   50,9   53,9
.....4 à 39 unités  48 058   2,0  46 149  49 966  20 571   3,9  18 980  22 161   42,8   3,5   39,8   45,8
.....40 unités et plus  115 650   0,3  114 972  116 328  65 147   1,5  63 253  67 042   56,3   1,4   54,7   57,9
.....40 à 99 unités  55 213   0,6  54 598  55 829  34 309   2,5  32 628  35 991   62,1   2,4   59,2   65,1
.....100 à 199 unités  43 124 -  43 124  43 124  19 860 -  19 860  19 860   46,1 -   46,1   46,1
.....40 à 199 unités  98 601   0,4  97 893  99 310  55 475   1,8  53 500  57 450   56,3   1,8   54,3   58,2
.....200 unités et plus  16 980 -  16 980  16 980  9 619 -  9 619  9 619   56,6 -   56,6   56,6
.MRC Les pays-d'en-Haut  35 633   0,9  34 992  36 275  20 675   2,8  19 558  21 791   58,0   2,6   55,0   61,0
.....4 à 39 unités  9 919   3,0  9 338  10 499  3 351   3,7  3 108  3 593   33,8   3,8   31,2   36,3
.....40 unités et plus  25 855   0,1  25 790  25 919  17 624   2,4  16 780  18 468   68,2   2,4   65,0   71,4
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  79 833   1,1  78 089  81 577  38 211   2,0  36 711  39 711   47,9   1,7   46,3   49,5
.....4 à 39 unités  24 025   3,5  22 380  25 670  11 850   5,6  10 545  13 155   49,3   4,8   44,7   54,0
.....40 unités et plus  55 822   0,6  55 172  56 471  26 375   1,5  25 602  27 147   47,2   1,2   46,1   48,4
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  60 206   1,3  58 687  61 725  28 495   1,8  27 494  29 496   47,3   1,3   46,1   48,5
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 4
Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2023

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation
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Tableau 4
Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2023

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation

...Hors Mont-Tremblant  19 656   2,2  18 797  20 514  9 761   6,2  8 583  10 940   49,7   5,8   44,0   55,3

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  14 135   1,6  13 684  14 585  7 904   3,1  7 419  8 389   55,9   2,4   53,3   58,5

.....4 à 39 unités  6 478   3,9  5 983  6 974  3 010   8,9  2 485  3 536   46,5   7,1   40,0   52,9

.....40 unités et plus  7 579 -  7 579  7 579  4 718 -  4 718  4 718   62,3 -   62,3   62,3

.....40 à 99 unités  7 579 -  7 579  7 579  4 718 -  4 718  4 718   62,3 -   62,3   62,3

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités  7 579 -  7 579  7 579  4 718 -  4 718  4 718   62,3 -   62,3   62,3

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  33 980   0,6  33 559  34 402  19 185   4,2  17 592  20 778   56,5   4,4   51,6   61,3

.....4 à 39 unités  7 559   2,7  7 155  7 964  2 371   10,4  1 888  2 854   31,4   11,5   24,3   38,5

.....40 unités et plus  26 421   0,2  26 328  26 514  16 860   4,3  15 445  18 275   63,8   4,3   58,4   69,2

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  26 421   0,2  26 328  26 514  16 860   4,3  15 445  18 275   63,8   4,3   58,4   69,2

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, septembre 2023
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Borne
supérieure $
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Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides  16 201 008   2,3  15 485 298  16 916 717   188,80   1,8   182,00   195,60   98,90   2,3   94,00   103,00
.MRC Les pays-d'en-Haut  3 856 148   6,1  3 398 007  4 314 290   186,50   4,8   168,90   204,10   108,20   5,9   96,00   121,00

.MRC Les laurentides  8 058 288   2,4  7 684 211  8 432 365   210,90   2,5   200,40   221,40   100,90   2,6   96,00   106,00

....Ville Mont-Tremblant  6 001 258   1,7  5 802 088  6 200 427   210,60   2,6   199,90   221,30   99,70   2,3   95,00   104,00

....Hors Mont-Tremblant  2 067 330   8,3  1 730 377  2 404 283   211,80   6,7   183,90   239,60   105,20   8,1   88,00   122,00

.MRC Antoine-Labelle  1 316 366   8,3  1 102 516  1 530 217   166,50   7,2   142,90   190,20   93,10   7,9   79,00   107,00

.Porte des Laurentides  2 965 711   6,0  2 618 546  3 312 875   154,60   3,0   145,60   163,60   87,30   6,0   77,00   97,00

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, septembre 2023

Tableau 5
Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2023

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  16 201 008   2,3  15 485 298  16 916 717   188,80   1,8   182,00   195,60   98,90   2,3   94,00   103,00
.....4 à 39 unités  3 640 447   6,3  3 194 120  4 086 774   177,00   5,6   157,50   196,40   75,80   6,5   66,00   85,00
.....40 unités et plus  12 539 242   2,2  12 006 080  13 072 404   192,50   1,7   186,00   199,00   108,40   2,1   104,00   113,00
.....40 à 99 unités  5 448 673   4,7  4 942 918  5 954 428   158,80   3,9   146,60   171,00   98,70   4,7   90,00   108,00
.....100 à 199 unités  4 154 812 -  4 154 812  4 154 812   209,20 -   209,20   209,20   96,30 -   96,00   96,00
.....40 à 199 unités  9 646 117   3,1  9 068 436  10 223 797   173,90   2,4   165,70   182,10   97,80   3,0   92,00   104,00
.....200 unités et plus  2 656 310 -  2 656 310  2 656 310   276,20 -   276,20   276,20   156,40 -   156,00   156,00
.MRC Les pays-d'en-Haut  3 856 148   6,1  3 398 007  4 314 290   186,50   4,8   168,90   204,10   108,20   5,9   96,00   121,00
.....4 à 39 unités   516 634   7,5   441 039   592 229   154,20   6,2   135,60   172,80   52,10   7,9   44,00   60,00
.....40 unités et plus  3 405 358   6,0  3 003 706  3 807 009   193,20   5,4   172,70   213,70   131,70   5,9   116,00   147,00
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  8 058 288   2,4  7 684 211  8 432 365   210,90   2,5   200,40   221,40   100,90   2,6   96,00   106,00
.....4 à 39 unités  2 185 094   8,3  1 830 538  2 539 651   184,40   7,8   156,20   212,50   91,00   9,1   75,00   107,00
.....40 unités et plus  5 869 491   1,1  5 741 339  5 997 643   222,50   1,8   214,70   230,40   105,10   1,1   103,00   107,00
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  6 001 258   1,7  5 802 088  6 200 427   210,60   2,6   199,90   221,30   99,70   2,3   95,00   104,00
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 6
Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2023

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible
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Tableau 6
Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2023

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible

...Hors Mont-Tremblant  2 067 330   8,3  1 730 377  2 404 283   211,80   6,7   183,90   239,60   105,20   8,1   88,00   122,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  1 316 366   8,3  1 102 516  1 530 217   166,50   7,2   142,90   190,20   93,10   7,9   79,00   107,00

.....4 à 39 unités   585 869   21,2   342 862   828 876   194,60   18,6   123,70   265,50   90,40   20,2   55,00   126,00

.....40 unités et plus   719 526 -   719 526   719 526   152,50 -   152,50   152,50   94,90 -   95,00   95,00

.....40 à 99 unités   719 526 -   719 526   719 526   152,50 -   152,50   152,50   94,90 -   95,00   95,00

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   719 526 -   719 526   719 526   152,50 -   152,50   152,50   94,90 -   95,00   95,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  2 965 711   6,0  2 618 546  3 312 875   154,60   3,0   145,60   163,60   87,30   6,0   77,00   97,00

.....4 à 39 unités   364 912   16,1   249 753   480 071   153,90   12,6   115,70   192,00   48,30   15,8   33,00   63,00

.....40 unités et plus  2 607 975   6,2  2 292 600  2 923 350   154,70   2,9   146,00   163,40   98,70   6,2   87,00   111,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  2 607 975   6,2  2 292 600  2 923 350   154,70   2,9   146,00   163,40   98,70   6,2   87,00   111,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, septembre 2023



Unités disponibles et occupées
Taux d'occupation Revenu Prix moyen

Ensemble des Laurentides    79,5 0,90 0,90 0,90
.MRC Les pays-d'en-Haut    86,7 0,00 0,00 0,00

.MRC Les laurentides    80,3 0,00 0,00 0,00

....Ville Mont-Tremblant    85,2 0,00 0,00 0,00

....Hors Mont-Tremblant    76,9 0,00 0,00 0,00

.MRC Antoine-Labelle    86,7 0,00 0,00 0,00

.Porte des Laurentides    63,3 5,00 5,00 5,00

Tableau 7
Taux d'imputation par variable et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2023

Taux d'imputation par variable

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, septembre 2023

Taux de 
réponse


